JORNAL O ALTO URUGUAI | 1° DE OUTUBRO DE 2024 22

Publicações Legais
JORNAL O ALTO URUGUAI | 1º DE OUTUBRO DE 2024 24

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 073/2024
O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em epígrafe
com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO,
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CÂMERAS DE MONITORAMEN-
TO, EM REGIME DE COMODATO, EM PONTOS ESTRATÉGICOS DO
MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL, com a empresa ANDRE DA SIL-
VA INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS DE SEGURANCA,
inscrita no CNPJ nº 29.299.883/0001-64, estabelecida na Rua Caia-
pó, nº 1153, Sala 03, Bairro Centro, Cep nº 98.465-000, na cidade
de Ametista do Sul, RS, representada por seu proprietário, Sr. André
da Silva, residente e domiciliado na cidade de Ametista do Sul, RS, no
valor mensal de R$ 4.166,66 (quatro mil cento e sessenta e seis reais
e sessenta e seis centavos), pelo período de 12 meses, totalizando
R$ 49.999,92 (quarenta e nove mil novecentos e noventa e nove re-
ais e noventa e dois centavos), conforme proposto.
Ametista do Sul/RS, 30 de setembro de 2024

SÚMULA DO CONTRATO Nº 131/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: ANDRE DA SILVA INSTALACAO E MANUTENCAO
DE SISTEMAS DE SEGURANCA
OBJETO: FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CÂ-
MERAS DE MONITORAMENTO, EM REGIME DE COMODATO
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2024.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 49.999,92
Ametista do Sul/RS, 30 de setembro de 2024

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 074/2024
O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em epígrafe
com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA REPAROS NA RETROESCAVA-
DEIRA CATERPILLAR 416F, LOTADA NA SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS E VIAÇÃO, com a empresa FMG PEÇAS E SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 43.368.601/0001-64,  localiza-
da à Rua Castro Alves, nº 2243-E, Bairro Jardim América, Cep nº
89.803-424, na cidade de Chapecó, SC, representada neste ato por
seu sócio-proprietário, Senhor Fabrício Menezes Antônio, residen-
te e domiciliado na cidade de Chapecó, SC, no valor global de R$
8.605,00 (oito mil seiscentos e cinto reais), conforme proposto.
Ametista do Sul/RS, 30 de setembro de 2024

SÚMULA DO CONTRATO Nº 132/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: FMG PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA
REPAROS NA RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 074/2024
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 8.605,00
Ametista do Sul/RS, 30 de setembro de 2024

JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40/2024

O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação
para contratação de empresa para conserto de bomba d'água para
a ETA Encruzilhada Dom José, com a empresa LEAO POCOS AR-
TESIANOS LTDA - CNPJ: 95.876.447/0001-35, no valor de R$
8.940,28 (oito mil e novecentos e quarenta reais e vinte e oito cen-
tavos),  com base no Art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, conforme
Processo nº 122/2024, Dispensa de Licitação nº 40/2024. Alpestre,
30 de setembro de 2024. VALDIR JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 41/2024

O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação para
contratação de empresa para realização de entrada de energia para as
dependências da Casa Familiar Rural Regional de Alpestre, visando am-
pliação de carga, com a empresa SULBRASIL SOLAR LTDA - CNPJ:
33.873.337/0001-62, no valor de R$ 11.000,00 (onze mil reais), com
base no Art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº
116/2024, Dispensa de Licitação nº 41/2024.. Alpestre, 30 de setem-
bro de 2024. VALDIR JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 23/2024

O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de Licitação
para contratação direta, por Inexigibilidade de licitação, contratação de
empresa para fornecimento de serviço de manutenção anual para 02
câmaras de vacinação, mais manutenção preventiva anual e troca da
bateria das câmaras de vacinação, com a empresa BIOTECNO INDÚS-
TRIA E COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 04.470.103/0001-76, no valor de R$
5.831,65 (cinco mil e oitocentos e trinta e um reais e sessenta e cinco
centavos), com base no Art. 74, caput, da Lei nº 14.133/2021, confor-
me Processo nº 121/2024, Processo de Inexigibilidade nº 23/2024. Al-
pestre, 30 de setembro de 2024. Valdir José Zasso, Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3173-6999-2638-7A17.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 3
17

3-
69

99
-2

63
8-

7A
17

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/3173-6999-2638-
7A17 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 3173-6999-2638-7A17

Hash do Documento
1F53822C4045A449BB357614214F6B3A27CFADD3D844461683838EC3B8A296F1

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 30/09/2024 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 30/09/2024 16:36 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL
ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59